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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 142.723 623.092
1 Banka 92.222 385.637
2 Atka 50.501 237.454

> lnvestime 0 0
1 Ne hlui Dranesie le niestve e|onomike branda qrupil

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

> Ti dreita tE ark6tueshme 21.169.650 15.981.568
1 Noa akliviteli i shfrvlqzinil '19 085 649 11 054 227
2 Naa niesitE ekanamike brenda aruoit
3 Noa niesite ekonomike ku ka intercsa Diesemanese

0 1.493.965
5 Kaoital i n;nshkruar i DaDaauar
6 Ketkesa ndaitatim taksave 2 084.001 3.433.376

> lnventaret 24.461.O45 29.478 007
1 Lende e pare dhe mareriale rd honsumueshme 0 0
2 Prodhime nE nmces dhe oivsenDradukle 0 0
3 Proclukte te qatshme 0 0

28,444.934 29 462.206
5 Aktive Bialoqiike (Gi6 e qiale ne tie e nainerl) 0 0
6 AAGJM tc mbaitun Der shitie
7 PanDaoine oqrinvent'ar 0 0
8 lnventarilmet 16 111 15 801

> ShDenzime td shtvra 0 0
> Te arketueshme noa td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 49.773.419 46.O82.667
Aktivet Afatoiata
> Aktive financiare 0 0

1 Tilui pronesie ne niis;le ekanamike bendd at uoil
2 T o Ib huadhenes re ndsile e|anomihe brcnda otutD'l
3 Tilui orondsie ne ni4sir4 ekononike ku ka interesa oiesemarres-"
4 Tituitc huadhEnies ne niesitE ekonomike ku ka intercsa piesenarr;se
5 Tituilc tiere tE nbaitur si aktive afatoiata
6 TituitE tieft le huadhenies

> Aktivet materiale 1,856,978 2,136.286
l Toka dhe ndatesa 338.581 358.498
2 lmoianIe dhe makineri 8 263 10 328
3 Te tbm lnstalime dhe Daiisie 1.211.628 1514.535
4 Paiisie kanDiuleike. Daiisie zvrc 2S8 506 252 925
5 Parcpaaime obr aklive materiale dhe nE orcces

> Ativet biolooiike c 0

> Aktive io materiale: 0 0
1 Koncesione.oatenla.licenca.rnarka treotare.td dreita dhe aktive te nqiashme
2 Emi i Mire
3 PanDaoime odr AAJM 0 0

> Aktive tatimore te shtvra aF, srr;\
> Kabitali i ndnshkruar i oaDaouar //^\ \i

lt TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1.A56dr€ 2136 246

, /vt)AKTIVE TOTALE iS1,630elei 'lot,rtt,tu..

r'f,ffi:uy'



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

> Detvrime afatsh ku rt.a: 45,770,432 43,654,074

1 Titujt e huamanies

2 Delvrime ndai institucianeve tE ktedise 0 0

3 Arketime ne avance pdr porosi

4 Td pagueshne pCr aktivitetin e shfrr'ftzinit 10,410,976 10,411,251

5 D'ftesa ft Daoueshne 35137,308 30,633,620

6 Tb paaueshne ndai nvsive ekononike brenda atuplt
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonamike ku ka intercsa pjes,marrese

8 Tc Daaueshme ndai Dunoni'sve dhe siaurimeve shaodrore/shendetsore 189,054 2,563,225

9 Tc pagueshme per detyimet tatimore 33,093 45,978

> T€ pagueshme pdr shpenzime te konstatuara
> T€ ardhura te shtvra

> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 45,770.432 43,654,074

> Detyrime afatqiata: 0 0

1 Tituit e huanaffies
2 Delyime ndaj institucioneve tc kredisE 0 0

3 Arke met ne avance per potasi

4 Te pagueshme pet awivitetin e shfryt,zimit
5 D4ftesa t-d paqueshme

6 Te pagueshme ndai niqsive ekonomike brenda atupit
7 TC pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka intercsa pjes;marr,se
I Tc tiera te pagueshme

> Te paqueshme per shpenzime td konstatuara

> Te ardhura td shtyra

> Provizione: 0 0

1 Provizione perpensionet

2 Ptovizione tE tiera

> Detvrime tatimore tE shtvra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 0

DETYRIMET TOTALE 45,770,432 43,654,074

> Kapitatidhe Rezervat

> Kapitali i Ndnshkruar 3,500,000 3,500,000

> Primii lidhur me kapitalin

> Rezerva rivlercsimi

> Rezerva td tjera
121,808 81 348

2 Rezer,/a slatutore 0 0

3 RezeNa td tiera 768,740 0

Fitimi i pashpdrndare 17 4 331 174,331

> Fitim / Humbja e Vitit ,//.r'6}':"{ar\ '1,295 086 809,200

Totali iKapitalit hAl "H^ 5,859,965 4,564,879

lcFF .", , :t, ,a

ToTALI I DETYRIIIEVE DHE KAPlrALl&,..- pa,. -Jl / 1,.t 131,630,397 48,218,9s3
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Pershkrimi i Elementeve

a niisia ekonomike dhe e kaoital
Tit ardhure li! liera tii

dhe natedale te kansunueshne

TO ardhura nga njesite ekononike ku ka interesa pksenarrese (paraqitur
lai ardhural noa niasit-a -ak.n.mik-a brenda

2Te
te ardhutat noa niesiE ekananike brenda

lntercsa te atuetueshem dhete arclhurate tjera te
ld atdhurat naa niesile ekananike brenda

eresim i i aktiveve linanciare dhe investimeve financiare ti mbajtura si

1 Shpenzine jnleresidhe shpenzine te ngjashne (paraqitu veQnas

esa e litimit/

aktual i lalimit nbi ftinin

Pasqyra e Pedormancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formatil-Shpenzimete

Pas

te klastikuarc si sra

ra e td Ardhurave G 6rfshirese

Toia i ie ardhurave ie ilera o itheoerfshirese Der v

Totali i G ardhurave olitheoerfshirese Dervilin

Totali i te ardhurave/hLrmb
Pronarel e tidsise ekanamike nene



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfrytezimit

Fitim / Humbja e vitit 1,295,086 980,342

Rregullimet par shpenzimet jomonetarc:

S hpenzimet fin anciare jononetare

Shpenzimet per tatimin mbifitinin jonanetar -125,164

S h oenzine kon su n i dh e anonizimi 394,707 464,364

ZhvlerEsimi i aktiveve afatgjata nateiale

Fluksi i mjeteve manelarc i pafshir, nc aktivitetet investuese:

Fitin nga shitja e aktiveve afagjala maleriale

Ndryshimet nE aktivet dhe detyrimet e shfrytczimit:

Renie/(ffitje) nd te drejtat e arketueshme dhe td tjera -5,188,082 -5,213 590

Ren ie/(nitje) nE i nve ntare 1,016,962 -6,200,306

Rritjeftenie) nE cletyrimet e pagueshme 1,972,503 9,965,341

Ritje/(r,nie) nE detyime pet punonjcsil 143,856 630,275

Mjete monetare neto nga/(perdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit -364,969 501,262

Fluksi i lvljeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto tc pdrdorun pEr bleien efilialeve

Pan neto td arkeluarc nga shitja e filialeve

Pagesa p blerien e aktiveve afatgjata materiale -115,400 0

Arkctime nga shilja e aktiveve afatgjata mateiale

Pagesa pet bleien e investimeve tE tjera

Arketime naa shilja e investimeve tC tjera

Dividentc tE arkctuar 0 0

lvljete monetare neto nga/{p€rdorur ne) aktivitetin e investimit -1 15,400 0

Fluksi iMjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Atkdtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Atketime nga emetimi i aksioneve ta pdnlor'ura si kolateral

Hua te atkbtuarc

Pagesa e kostove tc transaksionit qe lidhen ne kredil, dhe huatE

Ribleie e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve tE perdorun si kolatenl

Pagesa e huave

Pagesc e detyimeve tE qirase financiate

Interes i paguar

Dividende te paguar 0 0

Mjete monetarc neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin pffit0nO- 0 0

//sY \AA\
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekui/ap,/te tt'i'ifii"v"rt6,\"t"t" {80,368 504,2e2

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve mol\qtd;fiPil:hFj I - 623,O92 121,829

Elektiituhatjeve le kusil E Kenantt te njeteN noii;i-aie / Z t

Mjete monetare dhe ekuivalente tE mjeteve monei*$mii 3i *ifi ,r1/ .,, 142,723 623,092

'hft
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Sqariral
Dhen,aesherm"vesrpjeSLeqere-6repj6(BFst-leeo.yJ6!-resrod!StK2 oer ier ar
Plo -srTiire onF 

'a\" 
re .:sdipie,e o.I -r re b"re.srp"s rer.esave one slrJkrrres slanoarle re

oercalrua'a ne s" ^ 2le per iesr,. o.roldedrerie\seso.qinFvFdJleltejere
d) lrn mdciol iperqit!"em oT polrlar lo aoB
b)Shenimetqe shptegojne zerat e ndryshem la pasqvrave financ are

SHENIMET SPJEGUESE

- Te gjitha AA[,4 te tjera me 20 % te vleftes se mbelur
Per llogarjtjen e amorfizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonornike rapo

percakluarsi metode te arnorljzirnit metoden lineare me normen e amoriizimit me

c) shenime E tjera shpleaelse

A I lnformacion i perqiithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 922a d129 04.2AA4"Pet Kontabi itetin dhe pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabiliteiit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergat tjes se PF : Te drejtat dhe deiyrimet e konsiatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hadinrin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajiur ne togarite e saj aktivet pasivet dhe
lransaksionei ekonomike te veta.

b) VlJl[.4ESlA e veprirntarise ekonomike te njesise sone rapo]tuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetitte sal.

c) KO[,4PENSl[I midis nje aktividhe fje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIIERlA e pasqyrave Financiare eshte rea iz!ar ne masen e plote per te
qene te qada dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiliteiii.

e) [,4ATERIALITETI eshte v]eresuar nga ana lone dhe ne baze te tj pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale.

f) BESUSH[IERIA per hartimin e Pasqyrave F nanciare eshte e sigurr.]ar pasi nuk ka
gabime materjale d!ke zbatuar parimet e meposhterne l

- Parimin e paraqiijes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonom ke mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerjse pa asnje infuencim le qelimshem
- Parimin e malurise pa opiimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qelljmshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejle te pF.
- Parimjn e qendrushmerise perte mos ndryshuar po itikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midls dy periudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percakUmin e koslos se inven{areve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

da je e pare.(SKK4)
Vleresirni fi lestar i nje e emenii te AA|VI qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose k jimin e AAI\,4 kur kjo financohet nga nje hua,kosiot e huarnarrjes (dhe

interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investirnii.(SKK S)
Per vleresimi i mepaseshem i A,qN,4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke j paraqitur ne

bilanc me koslo minus amodizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogarltjen e arnortizimit te AAl\4 (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit ie ndedesave metoden lineare dhe per MIM te tjera rnetoden e amortizimtt
mb bazen e vleftes se mbetur nderca normat e amortizimii jane pedorurte njellojta me ato ie sistemlt
fiskal ne fuqidhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetlr
- Kompjutera e slsieme informacioni me 25 % te v eftes se mbet! fi,,5\

fir;,/,/, i,i,'"
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SHENIMET SPJEGUESE

Sh€nimet qe shpieeoine zErat e ndlvshem t6 pasovrave linanciare

Bank€

Vler€sini I valutave me krrsin I usd 128.17 dhe 1 euro I35.23
Kerlrcsa p€r tu arketuar
Kliente

Kerkesn ndaj tltin takrive

-tatim fitimi paguar teper
-te tiera tatine paguar teper

l
2

B
1

2

3

viti 2017
142,723

92,222
50,501

21,169,650
19,085,649

0
2,o84,ool

2,084,001

0

0

.{5,5,{8,285

10,,110,976

15,]]7,108

33,093

31,143

1,950

Yiti 20r6
623,t92
385,637
237,454

15,981,568

tt,051,22',7
t,193,965
3,133,376

3,433,376

- Bnnke
- Banl$

Detyrimet
furnitore
t€ tjera

Detydm€t tatimore

tatim fitimi
trtim burim

(sipas pasqyr€s se AAM bashkansiittrr) r,856.978 2,t36,286

afat giata

5

I
2

afat shkurtera

10,'110,976

35,137,308

afat siata

alat gjata

0
0

41,044,871
10,411,251

30,633,620

45,978

45,9',18

I
2
3

Cabime naledale le ndodhura ne periudhat kontabel te mepar€shme te konstatuara sjate
periudhes ndponuese d1e qe ko-iejin,nuk ka. ..Z.or-ifu,o

Detrinet ndaj punonjesl,e dlrc sigufineve shoqcrcte/shcndetsorc 189,0s4 2,s63,225

1 Paga pa paguar 143,856 2,536,162

2 Sigurime shoqerore/shendctsore pa pagua 45,198 27,063

6 Kipitali 5,859,965 4,564,479
giendja kapitalet e veta 1/l 3,500,000 3.500.000
Rezena ligjate 121,808 81,348

Rezena E tjeru '768,710 0

Fititrd i pashp6rndarE 174,331 174,331

shtese nga fitinivjetor 1,295,086 809,200

shperndarje dividenti
g Shcnime t€ tiera shpieeeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancitperte cilat behen regulhne apo lgiarjete
ndodhura pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Hartuesi P€r nkonomike

Qer r cl


